Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 13.03.2013  №16
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Головинского сельского поселения с высоким риском коррупционных проявлений

В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ярославской области от 27.06.2007 № 47-з «О реестре должностей муниципальной службы в Ярославской области», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», Уставом Головинского сельского поселения, Администрация Головинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Головинского сельского поселения с высоким риском коррупционных проявлений.

2.
Установить, что:

2.1.
Изменения в Перечень, указанный в пункте 1 настоящего Постановления, вносятся в соответствии с Порядком формирования перечней должностей с высоким риском коррупционных проявлений в органах государственной власти (государственных органах) Ярославской области, органах местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области».

2.2.
Гражданин, замещавший должность муниципальной службы Головинского сельского поселения, при заключении им трудового или гражданско – правового договора, обязан соблюдать ограничения, в соответствии  с Порядком соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Ярославской области или должность муниципальной службы в Ярославской области, при заключении им трудового или гражданско – правового договора, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области».

2.3.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на муниципальной службе представляются в соответствии с Положением о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», в соответствии с Порядком заполнения справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 41.
2.4.
Проверка соблюдения требований к служебному поведению и проверка достоверности и полноты представляемых сведений на муниципальной службе осуществляется в соответствии с Положением о проверках соблюдения требований к служебному поведению и проверках достоверности и полноты представляемых сведений на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 №45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области».

3.
Специалисту кадровой службы Администрации Головинского СП Н.Н.Соболевой ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.

4.
Считать утратившим силу следующие Постановления Администрации Головинского СП:

-  от 11.02.2011 №6 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Головинского СП и муниципальными служащими Головинского СП сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера";
- от 11.02.2011 №8 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Головинского сельского поселения, и муниципальными  служащими Администрации Головинского сельского поселения, и соблюдения муниципальными  служащими требований к служебному поведению».
5.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Головинского СП».

6.
Настоящее постановление вступает в силу момента подписания.

Глава поселения

Т.Н. Малофеева

Утвержден

Постановлением

Администрации Головинского СП

от 13.03.2013 № 16

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей  муниципальной службы в Администрации Головинского СП с высоким риском коррупционных проявлений

1.
Заместитель Главы Головинского СП по оперативным вопросам  и финансовой политике
2.
Заместитель Главы по экономическим вопросам, бухгалтерскому учету и отчетности.
PAGE
2